
شایعه افزایش قیمت بنزین و کمبود سوخت در 
اتومبیل ها  تشکیل صف های طولانی  باعث  آرژانتین 
در جایگاه های عرضه سوخت در این کشور شده است.

 خبرگزاری رویترز در گزارشی در همین زمینه نوشته: 
»در پی بحران کمبود سوخت در آرژانتین دولت این کشور 
عصر شنبه اعلام کرد که محموله های سوخت خودرو در حال 
رسیدن هستند چرا که ترس از این کمبود و افزایش تقاضا، 
باعث ایجاد صف های طولانی در جایگاه های توزیع سوخت در 

این کشور شده است.« »فلاویا رویون« وزیر انرژی آرژانتین، 
این کمبود سوخت را تا حدی به دلیل سفرهای طولانی در 
تعطیلات طولانی اخیر در آرژانتین و شایعات در مورد افزایش 
قیمت ها پس از برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
در ۲۲ اکتبر )۳۰ مهر( در این کشور دانست و گفت: »این 
مسائل و شایعات یک جو روانی ایجاد کرده است که شهروندان 
فکر می کنند باید هر چه سریع تر به جایگاه های توزیع سوخت 

رفته و مخازن سوخت خودروهای خود را پر کنند.«

در ادامه حملات به پایگاه های نظامی اشغالگران 
آمریکا در منطقه غرب آسیا، منابع خبری در سوریه 
از حمله موشکی مجدد به پایگاه آمریکا در میدان نفتی 

العمر و نیز پایگاه الشدادی خبر دادند.
همچنان پایگاه های آمریکا که شریک جنایات رژیم آپارتاید 
اسرائیل محسوب می شوند در عراق و سوریه توسط مقاومت 
کوبیده می شوند. منابع خبری، شامگاه شنبه )6 آبان(، از حمله 
موشکی مجدد به پایگاه آمریکا در میدان نفتی العمر که محل 

استقرار نظامیان آمریکایی است خبر دادند. خبرنگار شبکه 
المیادین در سوریه شامگاه شنبه در این باره گفت پایگاه استقرار 
اشغالگران آمریکایی در میدان نفتی العمر در دیرالزور سوریه 
هدف حمله راکتی قرار گرفت. همچنین، آن طور که ایسنا نوشته 
است، مقاومت عراق مسئولیت حمله به پایگاه الشدادی آمریکا 
در جنوب حسکه واقع در شرق سوریه را برعهده گرفت. مقاومت 
اعلام کرد در همبستگی با عملیات طوفان الاقصی مقاومت این 

پایگاه را با دو پهپاد هدف قرار داده است.
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گزارش هاآرتص از ضربه طوفان الاقصی به صهیونیست ها

سال ۲۰۲۳ بدترین سال
و ۷ اکتبر بدترین روز تاریخ اسرائیل بود

گزارش سی ان ان از تبدیل »سن و سال« 
به نقطه ضعفی بزرگ برای بایدن

اوکراین، ویتنامی دیگر برای آمریکا

گزارش میدانی »اسرائیل هیوم« از شهرک نشینان فراری که از ترس حزب الله جرأت بازگشت ندارند

سرویس خارجي-
اسرائیل  به  فلسطیني  نیروهاي  غافلگیرانه  حمله 
نشان دهنده تحولی بی سابقه در وضعیت موجود در 
منطقه است و صهیونیست ها از داخل و خارج تحت 
فشار قرار دارند. روزنامه عبري زبان  هاآرتص می گوید: 
»اگر سال ۲۰۲۳ را بدترین سال در تاریخ اسرائیل 
بدانیم، هفتم اکتبر )۱۵ مهر( هم بی شک بدترین روز 
در تاریخ ۷۵ ساله اسرائیل است. این شکست باعث 

بهت، سرخوردگی و تشویش شده است.«
در حالی که صهیونیست ها به تدریج از بدترین حمله 
در تاریخ خود یا همان عملیات فلسطیني »طوفاني الاقصي« 
فاصله مي گیرند، تمرکز بر دلایل و تاثیرات این حمله که 
جهان را در شوك فرو برد، بیشتر مي شود. تحلیلگران 
می گویند یکی از عواملی که احتمالا پشت زمان وقوع این 
حمله وجود دارد، آشفتگی سیاسی اخیر در تل آویو است. 
»جیمز استاوریدیس«، از فرماندهان سابق ناتو به ان بی سی 
نیوز گفته است: »حمله به اسرائیل زماني صورت گرفت که 
اسرائیل هیچ وقت به این اندازه تقسیم، ضعیف  و از هم پاشیده 

نبوده است.«
در واقع حمله غافلگیرانه نیروهاي فلسطیني به اسرائیل 
نشان دهنده تحولی بی سابقه در وضعیت موجود در منطقه 
است. حزب الله تاکنون برای نشان دادن همبستگی خود با 
حماس با هدف قرار دادن مناطقي در استان هاي شمالي 
فلسطین اشغالي این پیام را داده است که غزه تنها نیست. 
قدرت آتش حزب الله بسیار قابل توجه است و زرادخانه 
موشکی بزرگ آن می تواند هر مکاني را در رژیم اسرائیل با 
دقت هدف قرار دهد. همچنین برخی از گروه های فلسطینی 
در کرانه باختری براي تشدید حملات خود علیه اشغالگران 
بسیج شده اند. وزارت بهداشت فلسطین گفته است که 
شهداي کرانه باختري با رشد کم سابقه اي طي سه هفته 
گذشته به 116 نفر رسیده است. تشدید تنش همزمان در 
کرانه باختري، مرز لبنان و درگیري در غزه بدترین سناریوي 
موجود براي موجودیت تل آویو است. وضعیت آن قدر آشفته 
است که به گفته »آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ اسبق رژیم 
صهیونیستی تا کنون ۲۰۰ هزار شهرك نشین در اطراف غزه 
آواره دیگر مناطق شده اند. حتي پس از جنگ نیز به دلیل 
ادامه ناامني ها بعید است که دیگر کسی به این شهرك  ها 
بازگردد. همچنین روز گذشته شبکه 1۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی فاش کرد که از آغاز درگیري هاي اخیر تاکنون 
طي سه هفته گذشته بیش از 7۰۰ پزشک اسرائیلی به سبب 
شوك وارده به آنها در نتیجه دیدن هر روزه اجساد نظامیان 
کشته  و مجروح از تل آویو و دیگر شهرك ها به اروپا مهاجرت 
کرده اند. اوضاع صهیونیست ها در بیرون از مرز نیز آشفته است 
و حتي کشورهایي مانند ترکیه که با تل آویو رابطه دارند، رژیم 
صهیونیستي را متهم به نسل کشي کرده اند. حتي تصویب 
قطعنامه ضداسرائیلي در سازمان ملل براي توقف جنگ باعث 
شد تا »مئیر جاودانفر«، کارشناس فارسي زبان ساکن در 
رژیم صهیونیستي در یک گفت وگوي تلویزیوني بگوید که ما 
امروز در جهان تنها شده ایم و کسي از ما حمایت نمي کند. 
روزنامه عبري زبان  هاآرتص با اشاره به بحران کنوني که 
پس از عملیات طوفان الاقصي گریبانگیر تل آویو شده است، 
می گوید: »اگر سال ۲۰۲۳ را بدترین سال در تاریخ اسرائیل 
بدانیم، هفتم اکتبر )1۵ مهر( هم بی شک بدترین روز در 
تاریخ 7۵ ساله اسرائیل است. این شکست، بهت، سرخوردگی 
و تشویش را باعث شد.« به اعتقاد »آلون پینکاس«، دیپلمات 

صهیونیستی که نویسنده یادداشت  هاآرتص است، واقعه 
هفتم اکتبر)عملیات طوفان الاقصي( سه اصل امنیت داخلی 
اسرائیل را به چالش کشید، این سه اصل شامل این موارد 
هستند: »موقعیت و دکترین نظامی و جنگی، مفاهیم 
سیاست خارجه و حوزه جهانی و ژئوپلیتیکی.« این نویسنده 
معتقد است که حماس با حامیان خود مثل ایران، حزب الله 
لبنان، انصارالله یمن و سوریه قدرت بزرگی دارد و اقدامی که 
حماس در هفتم اکتبر انجام داد، شکست بزرگی برای رژیم 
صهیونیستی بوده و این رژیم را به چالش کشیده شده است.

باتلاق تل آویو
سه هفته پس از عملیات طوفان الاقصي، اسرائیل در 
حال فرو رفتن در یک باتلاق سیاسی و نظامی است. جنگ 
فعلي هر نتیجه اي داشته باشد، )حتي اگر صهیونیست ها 
ادعاي پیروزي بر حماس را مطرح کنند( اما حماس هزینه 
سنگینی را به نیروهای اشغالگر اسرائیل تحمیل کرده 
است. رژیم اسرائیل ممکن است تلاش کند تا تشکیلات 
خودگردان فلسطینی )PA( را وارد تحولات غزه کند، اما 
تشکیلات خودگردان از نظر نظامی دست خالي است، رهبری 
آن سالخورده و ضعیف است و شهرت آن در غزه به دلیل 
مذاکرات با تل آویو به شدت خدشه دار شده. اگر جنگ برای 
ماه ها ادامه داشته باشد، احتمالاً همه رهبران عرب تحت 
فشار فزاینده  حامیان فلسطین و معترضان در خیابان ها قرار 
خواهند گرفت تا حمایت خود را از حماس اعلام کنند. جنگ 
با هر نتیجه اي باعث محبوبیت دو چندان حماس در سراسر 
جهان عرب شده و مقاومت فلسطین اکنون نماد تمام عیار 

آزادي قدس در برابر اشغال اسرائیل شده است.
عقب نشیني احتمالي از حمله زمیني

با وجود آن که صهیونیست ها حدود 4۰۰ هزار نیرو پشت 
مرز غزه مستقر کرده اند، اما هزینه جنگ زمیني براي آنها 
آن قدر زیاد است که به نظر مي رسد از انجام آن عقب نشیني 
کرده اند. آخرین عملیات زمیني آنها نیز در جمعه گذشته 
با شکست رو به رو شد و الجزیره گزارش داد که نیروهاي 
صهیونیستي فقط 1۰۰ متر از مرز غزه پیشروي کردند. حال 
روز گذشته نیز روزنامه آمریکایي »نیویورك تایمز« به نقل 
از یک مقام آمریکایی گزارش داد که اسرائیل از نقشه حمله 
زمینی همه جانبه به غزه منصرف شده و حملات کنونی 

محدود و کوتاه مدت هستند. روزنامه یدیعوت آحارانوت هم 
طی گزارشی عنوان کرد که اهداف اسرائیل روی ۳ مسئله 
متمرکز شده که شامل بازگرداندن اسرا، نابودی حماس و 
مقابله با دشمنان منطقه ای است که تحقق این شروط بعید 
به نظر می رسد. »ابومحمد« از مقامات ارشد حماس نیز اظهار 
داشته است که من قول حمله موشکی را دادم و از امروز 
کارزار گسترش خواهد یافت و رگبارهای موشکی به تمام 

تل آویو، اشدود و عسقلون اصابت خواهد کرد.
دعوا در تل آویو 

همزمان با ادامه جنگ شدید در غزه، صهیونیست ها در 
تل آویو به جان هم افتاده اند. روز گذشته نتانیاهو با انتشار 
پستی در فضاي مجازي، رؤسای سرویس های امنیتی رژیم 
صهیونیستی را مسئول شکست در برابر نیروهای مقاومت 
فلسطین دانسته بود و کمي بعد این پست را پاك کرد. لاپید، 
رهبر اپوزیسیون رژیم اسرائیل در واکنش به سخنان نتانیاهو 
به او تاخت و گفت: »نتانیاهو با فرار از مسئولیت شکست در 7 
اکتبر از خطوط قرمز عبور کرد و باید عذرخواهی کند.« بنی 
گانتز وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی هم از بنیامین 
نتانیاهو انتقاد کرد و به او یادآور شد که ما در شرایط جنگ 
هستیم. گزارشگر کانال 1۲ رژیم صهیونیستی خطاب به 
نتانیاهو گفته است که تو شکست خوردی و این اتفاق )حمله 

7 اکتبر( پایان فعالیت و زندگی سیاسی ات خواهد بود.
همه مناطق اشغالي ناامن است

شهر بندری ایلات، جنوبی ترین نقطه در فلسطین اشغالی 
است؛ این منطقه دورترین نقطه به حزب الله لبنان در جبهه 
شمالی و همچنین دورترین نقطه نسبت به حماس و جهاد 
اسلامی در دو منطقه فلسطینی نشین غزه و کرانه باختری 
است و این فاصله باعث شده تا صهیونیست  ها تصور کنند 
این منطقه امن است، اما اوضاع برای رژیم صهیونیستی 
تغییر کرده و از روز سوم آبان، نیروهای مقاومت فلسطین، 
پایگاه های ارتش رژیم در شهر ایلات را با موشک عیاش۲۵۰ 
هدف قرار دادند و این حملات همچنان ادامه دارد. روز 
جمعه گذشته نیز بازیگر جدیدی وارد معادلات منطقه ای 
شد و نیروهای انصارالله یمن یک حمله گسترده پهپادی و 
موشکی به ایلات انجام دادند. یک کارشناس اسرائیلی درباره 
حمله یمني ها گفته است که کسي به جبهه جنوبی اسرائیل 

توجه نداشت اما از جنوب اسرائیل با حملات پهپادی یمنی ها 
مواجه شده ایم.

کشیده شدن جنگ به بیت لاهیا و صوفا
روز گذشته باردیگر صهیونیست ها در مناطق اشغالي 
با حمله نیروهاي فلسطیني غافلگیر شدند. شبکه 1۲ 
اسرائیل اعلام کرد که نیروهای مقاومت با استفاده از تونل 
در شمال غزه با نظامیان صهیونیست در بیت لاهیا درگیر 
شده اند. منابع اسرائیلی اعلام کردند که حدود ۲۰ جنگجو از 
گردان های القسام به تجمع نیروهای اسرائیلی در شمال بیت 
لاهیا رسیدند و همان زمان درگیري هاي غافلگیرانه آغاز شد. 
همچنین منابع خبری دیروز گزارش دادند که نیروهای پیاده 
نظامی رژیم صهیونیستی در منطقه صوفا در شرق رفح در 

کمین مقاومت افتادند. 
براساس گزارش ها، نظامیان صهیونیست بعد از درگیری 
شدید با نیروهای مبارز که سه ساعت به طول انجامید مجبور 
به عقب نشینی از منطقه صوفا در شرق رفح واقع در جنوب 
نوار غزه شدند. براساس ارزیابي ها، عملیات نفوذ گردان های 
شهید عزالدین قسام به آن سوی دیوار امنیتی در حد فاصل 
میان نوار غزه و فلسطین اشغالی آن هم در روز بیست و سوم 
جنگ علیه غزه شکست فجیع دیگری برای رژیم صهیونیستی 
است. این عملیات از زمان حمله مجاهدان قسام در هفتم 
اکتبر به پایگاه های نظامی و شهرك های صهیونیست نشین 

در اطراف نوار غزه در نوع خود بی سابقه است.
رژیم کودك کش

المیادین در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده است که 
نزدیک به ۲ هزار فلسطینی در نتیجه حملات ارتش رژیم 

صهیونیستی علیه نوار غزه ناپدید شده اند. 
براساس این گزارش، نیمی از این افراد را کودکان تشکیل 
می دهند. پیشتر گزارش شده بود که بیش از هزار فلسطینی 
هنوز زیر آوار ناشی از حملات جنگنده های رژیم صهیونیستی 

قرار دارند. 
همچنین نزدیک به یک میلیون و نیم فلسطینی مجبور 
به ترك منازل خود در نوار غزه شده و در شرایط بسیار سختی 
زندگی می کنند. همچنین در تازه ترین جنایت، جنگنده های 
ارتش رژیم صهیونیستی روز یکشنبه محوطه های اطراف 

بیمارستان قدس در غزه را بمباران کردند.

سرویس خارجی-
روزنامه صهیونیستی اسرائیل هیوم گزارش داد 
که شهرک نشینان شهرکِ صهیونیستیِ »متولا« در 
مرزهای اراضی اشغالی با لبنان نگران حضور نیروهای 
یگان نخبه »رضوان« حزب الله لبنان در این مرزها 

هستند و جرأت بازگشت به شهرک را ندارند.
از روز 7 اکتبر )1۵ مهر( روزِ عملیات »طوفان الاقصی« 
صهیونیست ها، که درگیری محدود مرزی با حزب الله لبنان 
را تجربه می کنند، با این وحشت روبه رو هستند که گرفتار 
یک جنگ تمام عیار با مقاومت لبنان شوند. روزنامه اسرائیل 
هیوم به نقل از شهرك نشینان در شهرك المطلة )متولا( در 
مرزهای اراضی اشغالی با لبنان نوشت: »تا وقتی که نیروهای 
رضوان )یگان ویژه حزب الله لبنان( در مرزهای ما هستند، 
ما هرگز به این شهرك برنمی گردیم.« همچنین به گزارش 
روز یکشنبه )7 آبان( ایرنا به نقل از رسانه های صهیونیستی، 
رئیس  یکی از شهرك های صهیونیست نشین با ابراز نگرانی از 
پیوستن حزب الله لبنان به جبهه های نبرد علیه صهیونیست ها 

گفت: »حتی یک لحظه هم نمی توانم به آن روز سیاه فکر 
کنم.« رئیس  شهرك صهیونیست نشین »مرغلیوت« خواستار 
قرار دادن نام جبهه شمالی سرزمین های اشغالی در جنگ 
کنونی شد. این مقام صهیونیست همچون دیگر مقامات 
تل آویو که در توهم به سر می برند، مدعی شد: »ما در اوج 
آماده باش هستیم]![ و ارتش آمادگی 1۲۰درصدی دارد]![ 
حتی یک لحظه نمی خواهم فکر کنم که اگر نیروهای 
حزب الله روزی به نبرد بپیوندند، چه اتفاقی در آن روز سیاه 

در شمال)سرزمین های اشغالی( رخ خواهد داد.«
گفتنی است، حمایت غرب به ویژه آمریکا از رژیم 
صهیونیستی به بهانه دفاع از خود، عملًا چراغ سبز و مجوزی 
برای تل آویو در ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان 
فلسطینی است. حزب الله لبنان طی روزهای اخیر و در پی 
جنایات هولناك رژیم صهیونیستی در نوار غزه و به خاك و 
خون کشیدن شمار زیادی از فلسطینیان در این منطقه، در 
کنار هدف قرار دادن تعداد زیادی از  تانک ها و خودروهای 
نظامی اسرائیل، ده ها پایگاه نظامی و جاسوسی این رژیم را در 

شمال سرزمین های اشغالی هدف قرار داده است، موضوعی 
که سبب هراس صهیونیست های شهرك نشین در این مناطق 
شده است. تاکنون ده ها هزار صهیونیست از ترس حملات 
مقاومت لبنان از شهرك های صهیونیست نشین نزدیک 
مرزهای لبنان فرار کرده اند و آن طور که خبرنگار شبکه 14 
رژیم صهیونیستی گفته بود، نظامیان اسرائیلی مثل اردك در 
مرزهای با لبنان شکار می شوند. رزمندگان مقاومت اسلامی 
حزب الله لبنان، روز یکشنبه نیز با انتشار ویدئویی از هدف 
قرار دادن پایگاه صهیونیستی »العباد« واقع در منطقه مرزی 

فلسطین اشغالی در روز شنبه )۲۸ اکتبر( خبر دادند.
می توان گفت همین حملات حزب الله یکی از دلایل 
تأخیر در حمله زمینی به غزه و کاهش شدت آن است چرا که 
رژیم آپارتاید اسرائیل را از این که همه نیروها و توانایی هایش 
را بر غزه متمرکز کند بازداشته است. البته باید توجه داشت، 
حزب الله لبنان در این مبارزات مرزی تا کنون 47 شهید را در 

راه کمک به مظلومان غزه فدا کرده است. 
گفتنی است، چنان که »دیفنس اکسپرس« نوشته 

بود، حزب الله با توجه به کمیت زرادخانه اش که می تواند 
 به راحتی بر پدافند هوایی اسرائیل غلبه کند و معادلات را 
بر هم  زند. کیفیت و تنوع پهپادها و موشک های بالستیک 
کوتاه بردِ حزب الله لبنان با حماس قابل قیاس نیست. 
»کریگ«، تحلیلگر ارشد کالج »کینگ لندن«، نیز گفته بود: 
»فناوری پهپادهای حزب الله بسیار پیچیده است و می توانند 

بر دفاع اسرائیل غلبه کنند.«
بمباران مناطق مرزی لبنان با تسلیحات ممنوعه

رژیم آپارتاید اسرائیل هم در واکنش به این وحشت به 
بمباران  مناطق مرزی لبنان با بمب های ممنوعه فسفری 
ادامه می دهد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، از ظهر روز 
شنبه تا پاسی از شب توپخانه رژیم صهیونیستی و همچنین 
پهپاد های مسلح این رژیم مناطق الماشعب، عیتا الشعب، 
مرکبا، رامیا و تپه های اشغالی کفرشوبا و مزارع اشغالی شبعا 
را هدف قرار دادند. در این بمباران ها باز هم رژیم صهیونیستی 
از بمب های ممنوعه فسفری استفاده کرد و چند منطقه را با 

این بمب ها هدف قرار داد.

سرویس خارجی-
شبکه معروف تلویزیون آمریکا در گزارشی با اشاره به »واگرایی 
اقتصادی آمریکا و کاهش محبوبیت بایدن« سن و سال رئیس جمهور 

کنونی آمریکا را »بزرگ ترین نقطه ضعف« وی عنوان کرده است.
بسیاری از کارشناسان مهم ترین و بزرگ ترین رقیب بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده آمریکا را سن و سال وی می دانند.مسن ترین 
رئیس جمهور تاریخ آمریکا در حالی خود را برای انتخابات سال آینده آماده 
می کند که مردم ، کارشناسان و حتی هم حزبی های وی در حزب دموکرات نیز 
تردید دارند که وی بتواند 4 سال دیگر در مسند ریاست جمهوری باقی بماند. 
انتشار فیلم ها و تصاویر متعدد از رفتارهای عجیب و غریب بایدن، زمین خوردن 
او در صحنه های مختلف و جملات پرت وپلای او در پاسخ به برخی سؤالات 
خبرنگاران صلاحیت های ذهنی لازم وی را برای انجام وظایف ریاست جمهوری 
به شدت زیر سؤال برده است. افزایش مشاجره ها درباره سن بایدن و ناتوانی 
وی برای اداره کشور باعث شده است که اکثریت مردم آمریکا به این نتیجه 
برسند که باید حداکثر سن برای مقامات منتخب در نظر گرفته شود. نتایج 
نظرسنجی جدید در آمریکا نیز نشان می دهد حدود سه چهارم مردم این 
کشور)7۵ درصد( معتقدند »جو بایدن« از توانایی جسمی لازم برای دور دوم 

ریاست جمهوری برخوردار نیست.
شبکه خبری سی ان ان نیز در گزارشی به واگرایی شاخص های اقتصادی 
آمریکا و کاهش مقبولیت رئیس جمهوری کنونی این کشور پرداخته و تصور 
عمومی از اوضاع کشور و کهولت سن بایدن را از عوامل مؤثر در این ناهنجاری 
ارزیابی کرد. به گزارش ایرنا، سی ان ان در برنامه روز شنبه خود)6 آبان( 
با مقایسه شاخص فلاکت )ترکیب نرخ بیکاری و تورم( در دوره های اخیر 
نتیجه گیری کرد که اگرچه این شاخص در دوره نخست بایدن از دوره های 
مشابه رئیسان جمهوری معاصر آمریکا بهتر بوده و تولید ناخالص داخلی نیز 
افزایش یافته، بااین وجود مقبولیت بایدن از دیگر سران آمریکا )به جز کارتر( 
کمتر بوده است. مجری سی ان ان با اشاره به افت محبوبیت بایدن در میان 
دموکرات ها، در توضیح این وضعیت گفت: شاید حال افراد خوب است ولی 
اوضاع کشور خراب است. مدام تصاویر و اخبار مهاجران غیرقانونی، دزدی از 
فروشگاه ها، ناامنی و اعتراضات پخش می شود. مخارج نظامی هم روز به روز 
افزایش یافته و جیب مردم خالی تر می شود. سی ان ان ادامه داد: عامل مهمی 
 که در این مورد نقش دارد، سن و سال بایدن و سالمندی رئیس جمهوری 

۸۰ ساله آمریکاست که اقبال عمومی به وی را کاهش داده است.
 به گزارش سی ان ان نتایج نظرسنجی جدید موسسه گالوپ نیز 
حکایت از آن دارد که اکثر آمریکایی ها عملکرد جو بایدن رئیس جمهوری 
کشورشان را در امور مربوط به مهاجرت، اقتصاد، روابط با چین و روسیه تایید 
نمی کنند. این نظرسنجی نشان داد که رضایت کلی از عملکرد بایدن به عنوان 
رئیس جمهوری تا حدی ثابت و به میزان 4۲ درصد است. این در حالی است 
که ۵۳ درصد عملکرد او را تایید نمی کنند و ۵ درصد هم نظری ندارند. این 
نتایج همچنین گویای آن است که کمتر از یک سوم شهروندان آمریکایی 
 عملکرد بایدن را در حوزه های مربوط به مهاجرت )۳1 درصد( و رابطه با چین 
)۳۲ درصد( تایید می کنند. این در حالی است که عملکرد رئیس جمهوری 
آمریکا در مدیریت اقتصاد و روابط با روسیه فقط مورد قبول ۳7 درصد از 
مردم این کشور است. این گزارش می افزاید: در حالی که اکثر آمریکایی ها از 
عملکرد او در رسیدگی به مسائل اقتصادی، مهاجرتی و روابط با چین و روسیه 
ناراضی هستند، وی کارزارهای انتخاباتی اش را برای یک دوره دیگر حضور در 

کاخ سفید آغاز کرده است. 
آمریکا در مسیر فروپاشی

 یک روزنامه نگار انگلیسی هم با تحلیل شرایط سیاسی آمریکا مقامات 
 آمریکایی را به دلقک تشبیه کرد. به گزارش مهر به نقل از تلگراف، 
»تیم استنلی« در گزارشی تحلیلی با اشاره به وضعیت سیاسی آمریکا، مقامات 
و جناح های سیاسی این کشور را به »گروهی دلقک« تشبیه کرد که آمریکا 
را به سمت فروپاشی سوق می دهند. وی با بیان اینکه »دولت آمریکا از نظر 
اقتصادی و سیاسی ورشکسته شده« نوشت: ترکیبی از جنون بایدن، استیضاح 
ترامپ، سیاست های غیرمنطقی حزب دموکرات و امتناع جمهوری خواهان 
)حاضر در کنگره( از دادن هر گونه امتیازی، این حس را تقویت می کند که 
نظم جهانی کنونی ما مشتی دلقک هستند که باید منتظر سقوط آن باشیم.«

سرویس خارجی-
 مشاور سابق وزیر دفاع آمریکا و سرهنگ بازنشسته این کشور 

پیش بینی کرده، اوکراین تبدیل به ویتنام دیگری برای آمریکا می شود.
با شکست اوکراین در ضد حمله اخیر و شروع جنگ غزه زلنسکی به وبال گردن 
آمریکا و اروپا تبدیل شده است. بسیاری از کارشناسان ادامه کمک ها به اوکراین را نیز 
در شرایط کنونی به توجه به این ناکامی و اطمینان از شکست کیف و پیروزی مسکو 
در جنگ کنونی بی فایده می دانند. »داگلاس مک گرگور« مشاور پیشین وزیر دفاع 
آمریکا در دوره ترامپ نیز ، پیش بینی کرد که به زودی آمریکا علاقه خود را به اوکراین 
از دست داده و کمک به کیف را کاهش یا متوقف خواهد کرد. وی در مصاحبه با مجله 
سوئیسی »Die Weltwoche« گفت: وقتی همه چیز آن طور که ما می خواهیم پیش 
نمی رود، وقتی مرتکب اشتباهات راهبردی می شویم، فقط پرواز کرده و از منطقه دور 
می شویم. و وقتی کسی می پرسد در اوکراین چه اتفاقی می افتد، در نهایت همه چیز 
مانند ویتنام به پایان رسیده و ما به سادگی آنجا را ترك می کنیم«. »مک گرگور« 
افزود: اکثر آمریکایی ها علاقه ای به سیاست خارجی ندارند، بنابراین مقامات واشنگتن 

می توانند به سرعت وضعیت را تغییر داده و افکار عمومی را منحرف سازند.
»لری جانسون« افسر سابق سیا نیز در مصاحبه ای با اشاره به اینکه نیروهای 
مسلح اوکراین کنترل اوضاع در جبهه جنگ را از دست داده اند، گفت که روسیه 
از وضعیت تدافعی به حالت تهاجمی در آمده است. این کارشناس آمریکایی یادآور 
شد، در حال حاضر ارتش روسیه با استفاده از  تانک ها و خودروهای زرهی بیشتری 
در فضای باز  پیشروی به جلو را آغاز کرده و در مناطق خاصی قادر است نیروهای 
اوکراینی را به محاصره خود درآورد. به گفته وی، نیروهای باقی مانده برای ارتش 
اوکراین در عملیات رزمی ضعیف بوده و متحمل خسارات جدی می شوند. این 
تحلیلگر افزود، و  این در حالی است که متحدان غربی شروع به روی برگرداندن 
از ولودیمیر زلنسکی کرده اند. به گزارش تسنیم در عین حال، »اسکات ریتر«، 
افسر سابق اطلاعاتی آمریکا معتقد است که ایالات متحده نمی تواند اوکراین را از 
شکست در برابر روسیه نجات دهد. وی نیز اشاره کرد که ارتش روسیه در حال 
انجام عملیاتی است که در نهایت ارتش اوکراین را از بین خواهد برد. ریتر افزود، 
اکنون نیروهای مسلح روسیه می توانند این کار را در مقیاس بزرگ تری انجام دهند، 
زیرا برای ارتش اوکراین عملًا هیچ هواپیمایی باقی نمانده و سیستم های ضد هوایی 
روسیه فوراً جنگنده های باقی مانده را نابود می کنند. همچنین »فیونا هیل«، مدیر 
سابق مسائل روسیه در شورای امنیت ملی آمریکا در کاخ سفید در مصاحبه با مجله 
»فارین پالیسی« به این موضوع اشاره کرد که ولادیمیر پوتین می داند که درگیری در 
اوکراین به نفع روسیه در حال پیشرفت است. وی توضیح داد، در شرایط بدتر شدن 
وخامت اوضاع در خاورمیانه، زمانی که واشنگتن با نیاز به حمایت نه تنها از اوکراین، 
بلکه از اسرائیل نیز مواجه است، کی یف به طور فزاینده ای با خطر تضعیف کمک های 

غرب مواجه شده و روسیه از این رویدادها سود می برد.
سرنگونی ۳6 پهپاد اوکراین

خبر دیگر از جنگ اوکراین این که وزارت دفاع روسیه دیروز از سرنگون شدن 
۳6 فروند پهپاد اوکراین در دریای سیاه و شبه جزیره کریمه خبر داده است. به 
گزارش فارس به نقل از وبگاه »صدای آمریکا« وزارتخانه دفاع روسیه اعلام کرد 
سامانه های پدافند هوایی این کشور  ۳6 هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی را بر 
فراز دریای سیاه و شمال غربی شبه جزیره کریمه منهدم کردند. اوکراین نیز مدعی 
شده که پنج فروند پهپاد روسیه توسط نیروی هوایی این کشور سرنگون شده است. 
جنگ پهپادی بین روسیه و اوکراین در هفته  های اخیر شدت گرفته است و هر دو 
طرف با انوع پهپاد به مواضع هم حمله می کنند. »یوری شیهول« از مقامات ارشد 
ارتش اوکراین  اخیرا گفت: »ارتش و نیروهای امنیتی اوکراین روزانه 4۰ تا 4۵ پهپاد 
بومی و خارجی را از دست می دهند.« وی ادامه داد: »این پهپادها از نوع ساده 
تا پیشرفته ساخت اوکراین یا خارج هستند و تامین آنها در این حجم غیرممکن 
است.« اندیشکده انگلیسی »روسی«  گزارش کرده  که جنگنده های روسیه در 
نبرد با اوکراین مؤثر ظاهر شده اند و در این بین جنگنده های سوخو-۳۵ اس با 
موشک های »آر -77« از جمله این جنگنده ها هستند. جت های سوخو-۳۵ مجهز 
به موشک دوربرد آر-77 اغلب از مسافت 1۰۰ کیلومتری بر جنگنده های اوکراین 
قفل راداری کرده اند. در حالی که  آمریکا و متحدانش در حال تجهیز اوکراین به 
جنگنده »اف-16« هستند، هواپیماهای پیشرفته روسی مانند جنگنده سوخو-۳۵ 
دارای رادار و موشک های دوربردتر هستند و می توانند جت های اف-16 را از صحنه 
خارج کنند. همزمان با تداوم جنگ بین روسیه و اوکراین شرکت هواپیما سازی دولتی 
این کشور اعلام کرد که شمار دیگری از جنگنده های نسل چهارم و نیم »سوخو-۳۵ 
اس« را تحویل نیروی هوایی روسیه داده است. این چهارمین سری از جنگنده های 

ارسالی سوخو-۳۵ از ماه ژوئن سال جاری به این سو است.
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 »شایعه« 
بنزین را درآرژانتین کمیاب کرد

حمله مجدد به پایگاه های آمریکا 
در عراق و سوریه

کشور مسلمانِ بنگلادش در جنوب آسیا نزدیک به 17۰ میلیون نفر جمعیت 
دارد و هشتمین کشور پرجمعیت جهان است و این روزها روزهای پرآشوبی دارد. 
در جریان اعتراضات حزب اپوزیسیون بنگلادش که خواستار »استعفای نخست وزیر 
فعلی و رأی گیری آزاد و عادلانه زیر نظر یک دولت موقت« هستند، یک افسر پلیس 
کشته و بیش از 1۰۰ تن زخمی شده اند. آن طور که ایسنا نوشته است، روز شنبه 
)6 آبان؛ ۲۸ اکتبر( هنگامی که ده ها هزار تن از هواداران حزب ملی گرای بنگلادش 
)BNP( در داکا جمع شدند و علیه دولت »شیخ حسینه«، نخست وزیر بنگلادش شعار 
سر دادند، پلیس گاز اشک آور و گلوله های لاستیکی شلیک کرد. پلیس و رسانه ها 
گفتند که ده ها خودرو از جمله ون های پلیس و آمبولانس ها به آتش کشیده شد. به 
گزارش رسانه ها، چندین خبرنگار هنگام تلاش برای پوشش خبری این درگیری مورد 
حمله قرار گرفتند و زخمی شدند. »عبد المعین خان«، رهبر ارشد حزب ملی گرای 
بنگلادش به رویترز گفت: »تظاهرات ساعت ها به صورت کاملا منظم و مسالمت آمیز 
ادامه یافت تا اینکه ناگهان شلیک گلوله های گاز اشک آور آغاز شد. شدت درگیری 
افزایش یافت و حملات خشونت آمیز همراه با صدای انفجار و تیراندازی، کل محل را 
به یک منطقه جنگی تبدیل کرد.« گفتنی است، شیخ حسینه که از زمان به قدرت 
رسیدن در سال ۲۰۰۹ کنترل شدید خود را حفظ کرده است، به خودکامگی، نقض 
حقوق بشر، سرکوب آزادی بیان و سرکوب مخالفان و زندانی کردن منتقدانش متهم 
شده است. در روزهای اخیر با حضور هزاران نفری مردم برای شرکت در این تجمع، 
تدابیر امنیتی در شهر داکا تشدید شده است. رهبران اپوزیسیون بنگلادش می گویند 
که صدها تن از فعالان حزب مخالف دستگیر شده اند. این حزب از شیخ حسینه 
خواسته تا استعفا داده و اجازه دهد تا انتخابات برنامه ریزی شده در ژانویه )دی ماه( 
تحت نظر یک دولت موقت بیطرف برگزار شود؛ درخواستی که دولت تاکنون رد 

کرده است.

سرویس خارجی-
تظاهرات های بزرگ و بی سابقه علیه جنایات 
رژیم آپارتاید اسرائیل در سراسر دنیا همچنان 
جریان دارد؛ از قاره آسیا تا قاره اروپا همچنان 
به خروش آمده اند و انزجار خود را علیه جنایات 

اسرائیل فریاد می زنند.
در قاره آسیا، مردم مالزی هم در کوالالامپور پایتخت 
این کشور فریاد آزادی فلسطین سر دادند. تظاهرات 

ده ها هزار نفری در هند در حمایت از غزه و فلسطین و 
محکومیت جنایات وحشیانه صهیونیست ها به صورتی 
چشمگیر برگزار شد که تصاویر رسیده از آن بسیار قابل 
توجه است. همچنین تظاهرات ده ها هزار نفری در حمایت 
از فلسطینی ها دیروز در سیدنیِ استرالیا برگزار شد. در 
اروپا نیز، با وجود محدودیت ها برای اعتراض به جنایات 
صهیونیست ها در آلمان، هزاران نفر برای حمایت از مردم 
غزه به خیابان ها آمدند؛ هزاران نفر در برلین، با برپایی 

تظاهراتی ضمن اعلام همبستگی با مردم غزه، خواستار 
توقف فوری جنگ شدند. در شهر رُم، پایتخت ایتالیا، هزاران 
نفر با تظاهرات و پایین کشیدن پرچم رژیم صهیونیستی در 
مقر سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( اعتراض خود 
را نشان دادند. تظاهرات گسترده مردمی در سوئیس علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی نیز محل توجه رسانه ها بود. 
اتفاق قابل توجه دیگر، حضور گسترده حامیان مردم غزه 
در پاریسِ فرانسه بود که به رغم ممنوعیت تظاهرات و با 

وجود خشونت پلیس به وقوع پیوست. کودکان لندنی هم 
به نشانة همدردی با کودکان غزه و در اعتراض به حمایت 
بی قید وشرط انگلیس از کشتار زنان و کودکان فلسطینی، 
در قسمت ورودی وزارت خارجه انگلیس عروسک و 
نوشته هایی در حمایت از فلسطین آویزان کردند. در قلب 
آمریکا، در شهر شیکاگو، نیز مردم دست به تظاهرات زدند 
تا از مردم مظلوم فلسطین حمایت و حمایت دولت خود از 

رژیم آپارتاید اسرائیل را محکوم کنند. 

خروش جهانی علیه رژیم کودک کش صهیونیستی 
از ایتالیا و سوئیس تا فرانسه و انگلیس

زد و خورد بین مردم و نیروهای امنیتی در بنگلادش 
با ده ها کشته و زخمی

انفجار در مراسم دعای مسیحیان در جنوب هند که منجر به یک 
کشته و ۴۵ مجروح شد، نیروهای امنیتی دهلی نو و بمبئی را به حال 

آماده باش درآورد. 
رسانه های هندی گزارش دادند در جریان انفجارهای دیروز که در یک 
مرکز همایش در »کالاماسری کرالا« در جنوب هند رخ داد، یک زن کشته 
و 4۵ نفر مجروح شدند. حال پنج تن از مجروحین این انفجارها نیز وخیم 
گزارش شده است. به گزارش ایرنا به نقل از تلویزیون هند شاهدان عینی 
اعلام کردند سه انفجار در عرض چند دقیقه پس از شروع مراسم مذهبی 

مسیحیان، روی داد.
 این گزارش می افزاید: این حادثه در جریان مراسم »شاهدان یهوه« در 
مرکز کالاماسری، حدود 1۰ کیلومتری شهر »کوچی« رخ داد. ساعاتی پس از 
این انفجارها، یک مرد 4۸ ساله مسئولیت این اقدام را بر عهده گرفت و تسلیم 
شد. مظنون که »دومینیک مارتین« نام دارد، ادعا کرده است که به همان 
فرقه مسیحی تعلق دارد که جلسه دعا را سازماندهی کرده بود. این نشست 
دیروز با حضور نزدیک به ۲هزار نفر برگزار شد. افرادی که در مرکز همایش 
حضور داشتند به رسانه ها گفتند که اولین انفجار وسط دعا رخ داد. مقامات 
پلیس کرالا اعلام کرده اند مواد منفجره داخل یک ظرف غذا قرار داده شده بود. 
پلیس گفته است که 4۵ مجروح در بیمارستان های مختلف این ایالت تحت 
مداوا هستند که 1۸ تن در آی سی یو بستری شده اند و حال پنج مجروح 

این انفجار وخیم است.
»پینارای ویجایان«، وزیر ایالتی کرالا، این انفجارها را تأسف بار خواند و 
گفت: وضعیت به طور جدی مورد بررسی قرار می گیرد. همه مقامات ارشد 
پلیس این ایالت در محل انفجار هستند. این انفجارها اکنون توسط آژانس 
تحقیقات ملی هند که در عملیات ضد تروریسم تخصص دارد، بررسی خواهد 
شد. در پی این انفجارهای سریالی، تدابیر امنیتی در دهلی نو و بمبئی تشدید 
شده است. پلیس »دهلی نو« اعلام کرد با توجه به این انفجارها تدابیر امنیتی 
در مناطق شلوغ شهر افزایش یافته است. پلیس بمبئی هم با توجه به فصل 
جشن ها و مسابقات جهانی کریکت، هشدار قرمز اعلام کرده و سطح امنیت 
را افزایش داده است. پلیس دهلی در بیانیه ای گفت: گروه ویژه پلیس دهلی 
به طور مرتب با آژانس های اطلاعاتی در تماس است و هرگونه اطلاعاتی را 

جدی می گیرد.

 آماده باش در بمبئی و دهلی نو
 پس از انفجار مرگبار در مراسم دعای مسیحیان

فرانسه انگلیس


